
 
 
Til jegere som jakter rødrev vinteren 2010/11  
 
Vinteren 2010/11 skal Veterinærinstituttet igjen samle inn prøver fra 400 rødrev felt under 
jakt. Prøvene skal undersøkes med hensyn på revens lille bendelorm. Vi håper at flest mulig 
jegere er villige til å sende inn prøver. Prøvene honoreres med kr. 250 per rev.  
 
Litt om revens lille bendelorm 
Revens lille bendelorm (Echinococcus multilocularis) er en frykta parasitt som ved smitte til 
menneske gir alvorlig sjukdom. Parasitten forekommer i mange europeiske land, og synes de 
senere årene å ha spredd seg til nye områder. I 1999 ble den også påvist på Svalbard. 
Parasitten regnes for å være fraværende på det norske fastlandet, men ble for første gang 
påvist i en rødrev nær Uddevalla i Sverige i februar 2011. Det er svært viktig å prøve å holde 
Norge fri for denne parasitten. Dersom den etablerer seg her i landet, vil det endre vår måte å 
bruke naturen på. Man må da for eksempel være forsiktig med å spise rå bær og sopp, eller 
drikke ubehandla vann. 
 
Faren for smitteintroduksjon til Norge  
Smitteintroduksjon med revens lille bendelorm til Norge kan tenkes å komme på ulike måter: 
Gjennom innvandring av rødrev eller ulv østfra, gjennom hund og katt som har blitt smitta 
under opphold i utlandet, eller via smågnagere som ”blindpassasjerer” med varetransporter fra 
utlandet. For å forebygge at hund og katt som har oppholdt seg i land hvor parasitten 
forekommer, ikke skal ta med seg smitten inn i Norge, er det et krav om at dyrene 
ormebehandles like før og etter at de tas inn i landet. For at Norge skal kunne opprettholde 
dette viktige kravet, krever EU omfattende dokumentasjon på at vi er fri for parasitten. 
 
Hensikten med prøveinnsamlingen fra rødrev er, som tidligere år, å dokumentere at Norge er 
fri for denne parasitten, slik at vi kan opprettholde det viktige kravet om ormebehandling av 
hund og katt som har vært i utlandet.   
 
Prøveinnsamling og invitasjon til å delta 
Vi har så langt undersøkt ca 1633 rødrev felt under jakt i perioden 2002-2009 for denne 
parasitten. Det er imidlertid nødvendig med flere prøver og Mattilsynet har gitt 
Veterinærinstituttet i oppdrag å undersøke ytterligere 400 rev felt under jakt i 2010/11. 
Prøveinnsamlingen vil omfatte hele landet, men det er særlig interessant med prøver fra 
Østfold, Akershus og Hedmark.   
 
Dette informasjonsskrivet blir sendt ut til revejegere som tidligere har deltatt på prøvetakning 
av rødrev eller som jakter i områder som vi ønsker å undersøke nærmere. Vi håper at flest 
mulig av dere som blir tilskrevet går inn på vår hjemmeside www.vilthelse.no med tanke på 
registrering og innsending av prøver. 
 
Etter registrering hos oss vil dere få tilsendt prøvetakingsutstyr og ferdig frankerte 
returkonvolutter. Prøvetakingen er enkel, og består i å ta ut en avføringsprøve fra reven sin 
endetarm/tykktarm. I tillegg ønsker vi at tunga skjæres ut og sendes inn sammen med 
avføringsprøven. Tunga vil bli undersøkt med hensyn på trikiner. Prøvene sendes inn 
fortløpende etter uttak.   



 
Innsending av prøver vil bli honorert med kr. 250 pr. rev. Et samlet honorar utbetales ved 
avsluttet jakt.   
 
 
Ta kontakt med Veterinærinstituttet for registrering   
NB !! Du må gå inn på www.vilthelse.no for å registrere deg som prøvetaker og det er 
fortløpende påmelding. 
 
Øverst til høyre trykker du på feltet merket ”Registrering som prøvetaker av rødrev  2010-
2011”, fyll ut alle feltene og trykk på ”Legg inn”. 
 
Vi håper på god respons blant jegerne. Vi er helt avhengig av dere for å få til denne viktige 
undersøkelsen.   
 
På forhånd takk! 
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